
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

127

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 127 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/07/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

127

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 127 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/07/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018071002

10 DE JULHO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Fazer visita Técnica para regularização de documentação junto a
ESPLAM.
 

NOME
 

RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE
 

CPF:
 

633.008.343-68
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

12 UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

11 DE JULHO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

250,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE JULHO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018071001

10 DE JULHO DE 2018

12

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 127 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/07/2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer ao ESPLAM (Escritório de Planejamento Municipal)
referente ao Convênio do Projeto Núcleo de Apoio a Coleta Seletiva,
Reciclagem e Sustentabilidade dos Recursos Hídricos do Município de
Cedro, Secretaria de Meio Ambiente do Estado, referente a demanda
em busca de um curso de Educação Ambiental para as Escolas
Municipais de Cedro.

 NOME ELLESON GOUVEIA BARBOSA
 

CPF:
 

059.904.683-00
 

SECRETARIA DE MEIO AMB E REC. HIDRI
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

- 20
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

16 E 17 DE JULHO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

250,00
 

QUANTIDADE:
 

2
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

500,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE JULHO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0407.001/2018 - SEAD                            

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal de Administração à Secretaria Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, término do Convênio da empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos com este município, para entrega de
correspondência na Zona Rural; 

CONSIDERANDO, ofício nº 24/2018 da Secretaria Municipal de Saúde,
que solicita servidor, ocupante de cargo de Agente Administrativo
para desenvolver suas funções na Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO, a disponibilidade da servidora AGLAENE BEZERRA
DE OLIVEIRA por parte da Secretaria Municipal de Administração; 
R E S O L V E:
Art. 1º - Ceder a servidora AGLAENE BEZERRA DE OLIVEIRA,
pertencente ao quadro de pessoal efetivo, ocupante do cargo de
Atendente ADO-2, com lotação de origem na Secretaria Municipal de
Administração, inscrita no CPF nº: 325.803.203-34, RG Nº 2570314-92
SSP/CE para exercício de suas funções na SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÙDE. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE JULHO DE 2018.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017 - GAB

12

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1007.001/2018 - SEAD                              

12

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 127 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/07/2018

Dispõe sobre a cessão de servidor Público Municipal da Secretaria
Municipal de Educação à Secretaria Municipal de Administração, e dá
outras providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, ofício da Secretaria de Administração, que solicita
cessão de servidor ocupante de cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, para desenvolver suas funções na referida Secretaria;
R E S O L V E: 
Art. 1º - Ceder a servidora pública municipal TEREZA DE MATOS
PINHEIRO, portadora do RG n° 2000099082234, CPF n° 015.612.743-
13, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matricula 3338,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, para prestar serviços
junto a Secretaria de Administração de Cedro - Ceará.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE JULHO DE 2018.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017 - GAB

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2018-07-11T08:15:51-0300




